
Página 1693Número 16 Jueves, 21 de enero de 2021

IV. Administración Local

Archena

320 Decreto de cierre presencial del Registro General. COVID-19.

En Archena, la Sra. Alcaldesa–Presidenta ha tenido a bien dictar la siguiente 
resolución administrativa:

Resolución de la Alcaldía

De conformidad con las competencias conferidas por los artículos 21 y 23 
de la Ley 7/85 de Bases de Régimen Local y el artículo 43 y siguientes del R. D. 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el R.O.F. y R.J. de las 
Entidades Locales, por el presente Resuelvo:

Antecedentes:

La Orden de 14 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que 
se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se 
encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. En atención a 
la grave evolución de la epidemia en nuestra Región, puesta de manifiesto 
por las cifras epidemiológicas y asistenciales actuales. A fecha 13 de enero 
de 2021, la Región de Murcia se encuentra en Fase 2 de riesgo asistencial, en 
atención a la progresión de ingresos medios hospitalarios en los últimos días. 
En consecuencia, existiendo a fecha actual una tasa de incidencia acumulada 
regional superior a los 250 casos/100.000 habitantes a 7 días, el nivel de 
alerta sanitario regional es extremo. Se hace necesario acordar medidas 
preventivas en nuestro municipio, evitando, en la medida de lo posible, y en 
el ámbito de nuestras competencias, la generación de situaciones de contacto 
que puedan ayudar a la propagación del virus.

Primero.- Cierre de la atención presencial en el Registro General Municipal. 
A partir del día 18 de enero de 2021 y mientras dure la actual situación de riesgo 
sanitario. La atención se prestará vía telefónica, así como mediante los medios 
telemáticos actuales: sede electrónica: https://sede.archena.regiondemurcia.es 
y correo electrónico: registro.ayto@archena.es.

Segundo.- Cierre de las instalaciones deportivas y la atención presencial en 
el resto de dependencias municipales (con efectos del día 16 de enero y hasta 
que la situación de riesgo continúe).

Excepciones: 

a) Uso de instalaciones deportivas municipales para los deportistas y equipos 
de competición nacional, a los efectos de entrenamientos, y/o en su caso 
competiciones autorizadas por las autoridades deportivas.

b) Mercado de Abastos Municipal y mercadillos locales.

c) Escuela Infantil Municipal.

d) Escuela de Música.

NPE: A-210121-320

https://sede.archena.regiondemurcia.es
mailto:registro.ayto%40archena.es?subject=


Página 1694Número 16 Jueves, 21 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- La presente Resolución, sin perjuicio de su inmediata entrada en 
vigor, se publicará en el B.O.R.M. y se dará cuenta de la misma al Pleno en la 
primera sesión que se celebre.

Cuarto.- Dese traslado del presente Decreto a todos los Servicios Municipales 
para su conocimiento y efectos oportunos, así como a los interesados.

Así lo ordena la Sra. Alcaldesa, en Archena a 15 de enero de 2021.—La 
Alcaldesa-Presidenta, Patricia Fernández López.

NPE: A-210121-320


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	513/2021	Resolución de 4 de enero de 2021, de la Comisión de Valoración del concurso de méritos, para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital General Universitario J.M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de S
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	86/2021	Decreto n.º 231/2020, de 29 de diciembre, de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de la Sierra de Ricote y La Navela, y de aprobación del Plan de gestión integral de los Espacios Protegidos Red Natura 2000 de la Sierra de Ricote y
	Consejería de Educación y Cultura
	168/2021	Resolución de 27 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación 
	165/2021	Resolución de 29 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se concede el sello “Centro con Compromiso de Calidad en los Servicios” al CES Nuestra Señora de la Fuensanta Jesús-María (c
	164/2021	Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se conceden los sellos “Red de centros de Excelencia Educativa de la Región de Murcia” y “Centro con Compromiso de Calidad e
	398/2021	Extracto de la Orden por la que se convocan ayudas al alumnado de enseñanzas de Formación Profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y para la movilidad por la realización del modulo de formación en centros de trabajo durante el p
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	174/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autón
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	507/2021	Resolución de 18 de enero de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 14 de mayo de 2020, por la que se establecen medidas extraordinarias como consecuencia del impacto del 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10653/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración correspondiente a la solicitud de aprobación del proyecto de investigación y plan de restauración “Fa
	103/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de línea aéreo-subterránea de alta tensión, D/C a 20 KV para evacuación de planta fotovoltaica “Alfonsica 3 
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	147/2021	Ejecución de títulos judiciales 23/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	148/2021	Ejecución de títulos judiciales 79/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	150/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de octubre de 2020.
	151/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2020.
	Archena
	379/2021	Decreto de cierre presencial del Registro General. COVID-19.
	Caravaca de la Cruz
	410/2021	Convocatoria pública para el desempeño, mediante comisión de servicios, del puesto de trabajo denominado Técnico Superior de Arquitectura, Ingeniería o Topografía.
	Torre Pacheco
	93/2021	Modificación de las bases quinta y séptima de la convocatoria para la provisión mediante concurso-posición de una plaza de Arquitecto correspondiente a la oferta de empleo público del año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-20T15:35:58+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-20T15:41:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



